CÂMARA DOS DEPUTADOS
                  Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 287-A, de 2016, do Poder Executivo, que "altera os arts. 37, 40, 42, 149, 167,
195, 201 e 203 da Constituição, para dispor sobre a seguridade social, estabelece regras de
transição e dá outras providências" - PEC28716

REQUERIMENTO N.       , DE 2017

(do Sr. João Campos)

Requer Audiência pública para debater a

Proposta de Emenda à Constituição nº

287/2016, que altera os arts. 37, 40, 109, 149,

167, 195, 201 e 203 da Constituição, para

dispor sobre a seguridade social, estabelece

regras de transição e dá outras providências

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 24 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam tomadas as

providências para a realização de Audiência Pública para debater Proposta de Emenda à

Constituição nº 287/2016, que altera os arts. 37, 40, 109, 149, 167, 195, 201 e 203 da

Constituição, para dispor sobre a seguridade social, estabelece regras de transição e dá

outras providências. Solicita-se que sejam convidados:

 BRUNO TELLES – Presidente da ABC – Associação Brasileira de Criminalística

 PAULO JORGE OLIVEIRA – Presidente da ABPFF – Associação Brasileira dos
Policiais Ferroviários Federais

 CARLOS EDUARDO MIGUEL SOBRAL – Presidente da ADPF – Associação
Nacional dos Delegados de Polícia Federal

 MARCIO BESSA – Presidente da AGTBRASIL- Associação dos Agentes de
Trânsito do Brasil

 CREUSA CAMELIER – Presidente da AMPOL – Associação Nacional das
Mulheres Policiais do Brasil

 WALLACE FRANÇA DE MELO - APCN – Associação das Polícias do Congresso
Nacional

 CLAUDIO VIEIRA MENDES – Presidente da CENTRAPOL – Central Única
Nacional dos Policiais Federais

 JANIO BOSCO GANDRA - COBRAPOL – Confederação Brasileira de
Trabalhadores Policiais Civis

 OSÉIAS FRANCISO DA SILVA - CONGM - Conferência Nacional das Guardas
Municipais

 SANDRO TORRES AVELAR - FENADEPOL – Federação Nacional dos Delegados
de Polícia Federal

 LUÍS ANTÔNIO DE ARAÚJO BOUDENS – Presidente da FENAPEF – Federação
Nacional dos Policiais Federais

 ANTÔNIO MACIEL AGUIAR FILHO – Presidente da FENAPPI – Federação dos
Peritos em Papiloscopia e Identificação

                  CÂMARA DOS DEPUTADOS
                  Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 287-A, de 2016, do Poder Executivo, que "altera os arts. 37, 40, 42, 149, 167,
195, 201 e 203 da Constituição, para dispor sobre a seguridade social, estabelece regras de
transição e dá outras providências" - PEC28716

 PEDRO DA SILVA CAVALCANTI – Presidente da FENAPRF – Federação Nacional

dos Policiais Rodoviários Federais

 FERNANDO ANUNCIAÇÃO – Presidente da FENASPEN – Federação Nacional
dos Servidores Penitenciários

 FREDERICO FERRAZ VIEIRA DE FRANÇA – Presidente da OPB – Ordem dos
Policiais do Brasil

 CLAYTON BARROS – Presidente da UNIPOL – União dos Policiais Legislativos

Sala das Comissões, em  de 2017.

JOÃO CAMPOS

Deputado Federal